
6  diário oficial Nº 35.138 Segunda-feira, 03 DE OUTUBRO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

Portaria nº 474/2022-PGE.G., 29 de setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das Suas Atribuições 
Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de licença prêmio dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Triênio Período
Claudia Cartagenes Bouth 2009560/1 2 ª parcela 2001/2004 03.10 a 01.11.2022
Edson dos Santos Matoso 57201787/2 1ª parcela 2008/2011 03.10 a 01.11.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 859691
Portaria nº 478/2022-PGE.G., 29 de setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funciona Portaria de Concessão Data de Inter-
rupção

Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 Nº 373/2022-PGE.G., de 
28.07.2022 23.09.2022

Angelo Demetrius de Albuquerque Carrascosa 5858895/1 Nº 329/2022-PGE.G., de 
30.06.2022 08.09.2022

Cristina Magrin Madalena 54196753/1 Nº 329/2022-PGE.G., de 
30.06.2022 09.09.2022

José Galhardo Martins Carvalho 57193453/1 Nº 531/2021-PGE.G., de 
08.11.2021 21.01.2022

Julyana Abdoral de Queiroz Santos 5958903/ 1 Nº 329/2022-PGE.G., de 
30.06.2022 15.09.2022

Karen Serruya Carduner 54188390/4 Nº 373/2022-PGE.G., de 
28.07.2022 15.09.2022

Larissa Cerqueira Ferraz Larissa Cerqueira Ferraz 5949212/1 Nº 329/2022-PGE.G., de 
30.06.2022 01.09.2022

Samira Hachem Franco Costa 57206455/1 Nº 373/2022-PGE.G., de 
28.07.2022 27.09.2022

Silvana Elza Peixoto Rodrigues 5859298/1 Nº 373/2022-PGE.G., de 
28.07.2022 28.09.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 859736
Portaria nº 477/2022-PGE.G., 29 de setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das Suas Atribuições 
Legais…
RESOLVE:
AUTORIZAR o gozo de residual de férias dos servidores abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Interrupção/
Concessão Período Gozo

Amanda Carneiro Raymundo Bentes 54194016/3 Nº 362/2022-PGE.G., de 
26.07.2022 31.10 a 11.11.2022

Christianne Penedo Danin 5763959/1 Nº 362/2022-PGE.G., de 
26.07.2022 13.10 a 31.10.2022

Cristina Magrin Madalena 54196753/1 Nº 478/2022-PGE.G., de 
29.09.2022 10.10 a 28.10.2022

George Augusto Viana Silva 5930950/1 Nº 222/2022-PGE.G., de 
11.05.2022 10.10 a 28.10.2022

José Galhardo Martins Carvalho 57193453/1 Nº 478/2022-PGE.G., de 
29.09.2022 06.10 a 25.10.2022

Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 Nº 362/2022-PGE.G., de 
26.07.2022 03.10 a 14.10.2022

Selma Santos Gurgel 57214750/3 Nº 362/2022-PGE.G., de 
26.07.2022 03.10 a 14.10.2022

Zilma Rosa Trindade de Carvalho 2011166/1 Nº 142/2022-PGE.G., de 
25.03.2022 13.10 a 01.11.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 859750
Portaria nº 482/2022-PGE.G., 29 de Setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas Atribuições Legais...
RESOLVE:
CONCEDER, 15 (quinze) dias de residual de férias à servidora, Gláucia 
Magalhães Fernandes, identidade funcional nº 97571523/1, no período de 
24.10 a 07.11.2022, referente ao período aquisitivo 2021/2022, devendo 

responder pelo cargo de chefe de secretaria da Procuradoria Cível, Traba-
lhista e Administrativa, Fernando Bernardo de Souza Neto, Id. Funcional 
nº 55590245/2.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 859756

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 483/2022– PGE. G. Belém (PA), 29 de setembro de 2022.
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais
RESOLVE:
I - DESIGNAR, o servidor Roberto Damasceno Mendonça, Assessor Es-
pecial, matrícula nº 5955923/1, para acompanhar e fiscalizar o Contrato 
abaixo discriminado:
Contrato nº 022/2022 – PGE e GTEC COMÉRCIO SERVIÇOS EIRELI - ME.
II - As atribuições de fiscalização estão insertas na CLÁUSULA TERCEIRA – 
DA FISCALIZAÇÃO, do Contrato.
III – DESIGNAR como Fiscal Substituto o servidor Roberto André Souza 
Santos, Gerente, matrícula nº 5958598-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RICARDO NASSER SEFER
Procurador-Geral do Estado

Protocolo: 859845

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 022/2022-PGE
Exercício: 2022
Pregão Eletrônico nº: 005/2022 - PGE
Data da Assinatura: 29/09/2022
Vigência: 29/09/2022 a 29/09/2023
Valor Global: R$ 74.694,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e noventa e quatro reais)
Dotação Orçamentária: Funcional Programática:  25101.03.092.1508.8893 
- Elemento de Despesa: 339030 e 339039 – Fonte: 0340
Objeto: Fornecimento de circuito fechado de TV IP (CFTV-IP)
Contratada: GTEC COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI-ME
CNPJ: 12.197.100/0001-39
Endereço: Rua Generalíssimo Deodoro, nº 320, Umarizal, CEP: 66055-
240, Belém/PA
Ordenador: RICARDO NASSER SEFER, Procurador-Geral Estado do Pará

Protocolo: 859843

FÉRIAS
.

Portaria nº 473 /2022-PGE.G., 29 de setembro de 2022.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais…
CONCEDER férias regulamentares aos servidores deste Órgão, no período 
determinado conforme abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Período Aquisitivo Gozo
Ana Paula dos Santos Neves Dutra 57205271/2 2020/2021 09.11 a 08.12.2022

Amadeu Chagas de Souza 5892369/2 2021/2022 03.11 a 02.12.2022

Barbara Nobre Lobato 8400600/1 2020/2021 17.11 a 16.12.2022

David da Silva Neto 55589343/1 2021/2022 29.11 a 28.12.2022

Debora Cristiana Pinho da Costa 57232193/1 2020/2021 07.11 a 06.11.2022

Flavia Goes Costa Ribeiro 5910606/3 2020/2021 08.11 a 07.12.2022

Fernando Augusto Braga Oliveira 5459680/3 2020/2021 21.11 a 20.12.2022

Guiomarlene Lopes Castro 353132/1 2020/2021 07.11 a 06.12.2022

Hyrval Amaro da Silva Filho 3153614/1 2021/2022 01.11 a 30.11.2022

Israel da Silva Paixão 5905704/1 2021/2022 01.11 a 30.11.2022

Janyce Maria de Almeida Varella Neiva 80845161/3 2021/2022 21.11 a 20.12.2022

João Alexandre Parente Monteiro 54193811/1 2021/2022 01.11 a 30.11.2022

Lorena de Paula Rego Salman 55589670/1 2021/2022 17.11 a 16.12.2022

Luis Felipe Knaip do Amaral 5930958/1 2020/2021 10.10 a 19.10.2022

Marcus Vinicius Nery Lobato 5819946/1 2021/2022 17.11 a 16.12.2022

Maria Antônia Oliva Alves 57197206/2 2021/2022 16.11 a 15.12.2022

Maria Elisa Brito Lopes 54196201/2 2021/2022 28.11 a 27.12.2022

Maria de Lourdes da Conceição de 
Almeida 3155609/1 2021/2022 07.11 a 06.12.2022

Nadia Socorro Castelo Oliveira Pereira 3155544/1 2021/2022 07.11 a 06.12.2022

Paola Scalzo Freitas 5917145/2 2021/2022 14.11 a 13.12.2022

Paulo Augusto da Silva Soeiro 3280160/1 2021/2022 03.11 a 02.12.2022

Rodolpho Pedro de Castro Souza Filho 57234494/1 2020/2021 30.11 a 29.12.2022

Rosangela de Souza Martins 3152979/1 2021/2022 03.11 a 02.12.2022

Talita Jamile de Nazaré Buainain Rossy 5948994/1 2020/2021 21.11 a 20.12.2022

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 859696


